et diuersis egritudinibus curati sunt: quod au-  
ditā beate catharine gloriosissima fama eius  
patrocinium supplices petuere. beccille. Pla-  
cuit itaque benignissimo deo sponse sue glori-  
am innumeris ut sic dicā usque in presentem diē  
miraculis manifestare. ¶ Septima cathari-  
ne gratia et procatina singularis est dicta so-  
lennis canonizatio. Rome siquidē in basilica  
beati petri apoloꝝ principis astante popu-  
loꝝ clero habitosq; sermone ab ipso Pio pon-  
tificē de vita et miraculis eius missarū solen-  
niss celebratis et cōsuetis ceremoniis rite p-  
actis ad canonizatiōis sancte pcessit: sub his  
verbis. Ad honore omnipotētis et eterne dei  
patris et filij et spiritus sancti: ad exaltationē  
fidei catholice et xpiane religionis augmen-  
tum: auctoritate dñi nostri iesu xpi et beatorū  
petri et pauli apoloꝝ eius ac nostra: catharinā  
senensem illustri et indelibilis memorie vir-  
ginem: cuius corpus in ecclesia predicatorū  
que de minerua dicit hic rome iacet in celesti  
hierusalem inter beatorū virginū choros: quā id  
sua virtus diuina suffragante gratia meruit:  
iam pridē fuisse receptam: et eterne glorie co-  
rona donatā de fratru nostrorū cōsilio decla-  
ramus eamq; tanq; sanctā publice priuatim  
q; colendā esse decernimꝰ et diffinimus: atq;  
in sanctarū cathalago virginū: quas roma-  
na venerat ecclesia redigi et ascribi manda-  
mus. Statuentes festum eius singulis an-  
nis: prima mēsis maij dominica die ab vni-  
uersali ecclesia celebrandū esse. Sicq; de in-  
sanctis suis admirabilis catharinā in vtraq;  
ecclesia triumphante. s. ac militante sublimi-  
ter exaltauit. Quē deprecemur: vt illius meri-  
tis interuentib; dignetur et nos ascribere  
beate vite. Qui sit benedictus in secula secu-  
lorū. Amen.

¶ Finis

¶ Sermo de sancto Bernardino predicatorū  
nostri xpi principē.

**D**ilectus deo et  
hominibus: cuius memoria in bene-  
dictione est. Sapientis verba sunt  
ista originaliter Eccl. xlv. c. Et  
in epistola hodiernae festiuitatis. Velle hoc  
tempore tanto eloquētie splendore fulgere vt  
nō solum alterū demosthenē principē orato-  
rum grecie: aut Ticeronē latinū me putarent  
oēs astantes: sed angelū crederet de celo mis-  
sum vt fari possem eximias laudes illi san-

cti bernardini quod sua predicatioe nomine glorio-  
sum iesu xpi mirabiliter exaltauit. Ipse quippe  
alter paulus et vas electiois xpianā religionē  
sua doctrina reformauit. Ipse italie populos  
per abrupta viciorū deuantes ad semitā vir-  
tutum et iusticie reduxit. Ipse deniq; religio-  
nem sacram minorū numero et sanctitate  
adauxit. Verito itaq; in eius solēnitate pco-  
nia pdicationis et enarrare debemus. Quod  
illā namq; deo et hominib; dilectus est et me-  
morā et benedicta in sempiternū manebit.  
De qua in pñti sermone tres excellentias pro-  
nimus declarandas.  
Prima de cōmendationis.  
Secunda cōditionis.  
Tercia honozationis.

¶ Cōmendatur pdicatio sancti bernardi-  
ni: propter humilitatem: charitatem: et patie-  
ntiam.

¶ Capitulum. i.

**P**rima excellētia pdicationis sancti ber-  
nardini de cōmendationis. Sua quippe  
pe pdicatio satis est cōmendanda Et magi-  
me propter tria.

Primo propter humilitatem.

Secundo propter charitatem.

Tercio propter patientiam.

¶ Primo cōmendatur pdicatio sancti ber-  
nardini propter humilitates. Nō enī pdicauit  
psumptuose aut superbe se ingerens sed mis-  
sus. Officiū namq; predicatorum officium  
est angelorū: quia sicut angeli annūciāt di-  
uina: ita et pdicatores de quibus David in ps  
ait. Annūciauerūt opera dei. Angeli autē  
nō ex se veniunt. sed vt dicit aplos ad Hebre-  
os. ij. ca. In ministeriū missi sunt. Sic et pdi-  
catores. Quō pdicabunt ait aplos ad Ro-  
manos. r. Nisi mittant. Quē autē Elaias nō  
vocatus se obtulit ad predicandū cum dixit.  
Ecce ego: mitte me. Et saie. vi. ca. Et cōtra cū  
Jeremias mitteret a deo se excusauit dicens:  
A a dñe deus. ecce nescio loqui. Jere. i. ca.  
Et si diuersa vox extra pdicē: nō sū a diuerso  
fonte dilectiois emanauit. Duo quippe sunt  
pcepta charitatis vt ait Grego. Amor sez dei  
et primi. Per actiuaꝝ vitam pdesse primis  
cupiens Et saia officii pdicationis appetijt.  
Per cōtemplationem vero Jeremias sedule  
amori cōditoris inherere desiderās ne mitti  
ad predicandū debeat cōtradicit. Quō lauda-  
biliter vnus appetijt: hoc laudabiliter alter ex-  
pauit. Ipse ne tacite cōtemplationis lucrū lo-  
quendo pderet. Ille ne damna studiosi ope-